
2016/9281-193 Ve věci poskytnutí týkajících se výdajů na politiku zaměstnanosti v okrese 
Jeseník 
 
Dotaz: 
 
(ze dne 12. 2. 2016) 
 
 
Dobrý den, 

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vás žádám 

o zodpovězení dotazu. Zajímají mě následující informace: 

Jaké byly výdaje na politiku zaměstnanost (APZ a PPZ) v okrese Jeseník za roky 2011, 

2012, 2013, 2014. Prosím o rozdělení. 

Předem děkuji za informace. 

 

Odpověď vedoucí oddělení kancelář ministerstva: 

Vážená paní, 

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené MPSV dne 12. února 2016, 

ve věci informací týkajících se výdajů na politiku zaměstnanosti v okrese Jeseník, sděluji 

následující: 

Zákonem č. 73/2011 Sb., o Úřadu práce České republiky a o změně souvisejících zákonů, 

ze dne 9. února 2011 byl v souladu s § 1 zřízen Úřad práce České republiky (ÚP ČR) a bylo 

stanoveno jeho organizační členění na generální ředitelství a 14 krajských poboček. 

Historicky před jeho vznikem existovalo 77 okresních úřadů práce, mezi které mimo jiné 

patřil i Úřad práce v Jeseníku.  

ÚP ČR je dále v § 1  citovaného zákona vymezen jako samostatná účetní jednotka, tzn., že 

ve finančním výkaznictví ÚP ČR vystupuje jako jedno finanční místo. Základem pro finanční 

výkaznictví ÚP ČR jsou zpracovaná a odeslaná data od krajských poboček prostřednictvím 

ekonomického informačního systému.  

Z uvedeného vyplývá, že na úrovni oficiálních výstupů nejsou k dispozici požadovaná data 

za pracoviště v Jeseníku.  

 



Proto byla cestou Generálního ředitelství ÚP ČR oslovena jeho krajská pobočka v Olomouci, 

potažmo kontaktní pracoviště v Jeseníku, ke zpracování svých operativních podkladů. 

Z těchto podkladů zpracovali následující údaje: 

Výdaje APZ a PPZ za okres Jeseník v letech 2011-2014 

      APZ (aktivní politika zaměstnanosti) PPZ (pasivní politika zaměstnanosti) 

Rok   Částka Rok   Částka 

2011 

(ODPA 4221-

4229)        28 460 865,38     2011 

(ODPA 

4210)          60 989 732,00     

2012 

(ODPA 4221-

4229)        23 763 878,40     2012 

(ODPA 

4210)          55 061 763,00     

2013 

(ODPA 4221-

4229)        75 258 857,88     2013 

(ODPA 

4210)          64 342 503,00     

2014 

(ODPA 4221-

4229)        66 221 047,40     2014 

(ODPA 

4210)          63 501 575,00     

 

Je nutné upozornit na to, že tato data nemusí být úplně přesná. Jak bylo zmíněno výše, 

vznikem ÚP ČR k 1. 4. 2011 a následným ustanovením účtáren do krajských úrovní k 1. 10. 

2011 informační systémy umožňují sledovat přesné údaje pouze v rámci celého kraje.  

Protože výdaje vynakládané na regionální individuální projekty (RIP) se v účetnictví ÚP ČR 

sledují jen za celý kraj a nejsou sledované za jeho nákladová střediska, údaje za okres 

Jeseník v části APZ uvedené v tabulce data o výdajích za RIP neobsahují. 

Komplexních informace o finančních výdajích za oblast politiky zaměstnanosti je možné 

získat na webových stránkách MPSV na adrese:  

http://portal.mpsv.cz/sz/stat/vydaje.  

 

S pozdravem 

http://portal.mpsv.cz/sz/stat/vydaje

